

Tygodnik

Ceny ogłoszeń:
 Ogłoszenia zwykłe 16 gr. za 1 mm. | W tekście 80 gr. za 1 mm
 Nadesłane 40 » » 1 » | Przed tekst. red. 100 » » 1 »
 Tabele lub zestawienia cyfrowe o 20% droższe. Ogłoszenia zamiejscowe
 o 25%, zagr. o 50% droższe. Kolumny ogł. zwykłe składają się z 6 szpalt
 — Biura ogłoszeń otrzymują rabat wedle umowy. —
 Osobom prywatn. udziela się przy wielorazowych ogł. odpowiedzialnego opustu

Jarosławski

poświęcony sprawom miasta i powiatu.

Prenumerata z przesyłką pocztową:

Kwartalnie 3 ZŁ.
 miesięcznie 1 ZŁ.

Lokal wydawnictwa: ul. Słowackiego 24
 Otwarty codziennie od godz. 1.—2.
 Konto czekowe P. K. O. Nr. 409.460.

JAROSŁAWSKI INSTYTUT RENTGENOLOGICZNY

przy ul. GRUNWALDZKIEJ Nr. 1. dawniej Hotel Warszawski

przyjmuje na polecenie lekarzy pacjentów do prześwietlenia i zdjęć.

Głód demokracji.

Mocne uderzenia w klawikord nie zawsze bywają sprawne i nie zawsze dowodzą biegłości grającego. Można tedy silnie obrabiać instrument, a jednak prócz nieartykułowanych tonów, nie można wydobyć żadnej skoordynowanej melodii.

Podobnie ma się sprawa z życiem.

Nie każdy rębacz i szczekacz ma za sobą rację i nie każdy wywołuje i znajduje zrozumienie u otoczenia. Jest to często tragiczna omyłka, jeśli się przypuszcza, że krzykiem można skutecznie zdetonować głos rozsądku i właściwych talentów, jakkolwiek w dzisiejszych czasach clamor góruje ponad wszystkim.

Voce clamante i kłamante pracują wszystkie nowoczesne demokracje, posługując się tym tanim środkiem komunikacyjnym, jako metodą porozumienia z tzw. szerokimi masami, które często dają się hipnotyzować w sposób nie pozostawiający nic do życzenia. Wprawdzie nie każdy, który „dobrze gada” ma słuszość i nieraz wzbudza smutne refleksje, jeśli krytycznemu słuchaczowi zechce się solidnie skomprimować „treść” zasłyszanego i wysłuchanego żywego słowa.

Jakże często się przekonać można, że „szeroka masa” upiła się pospolitą wodą, niezawsze czystą, płynącą ze swadą z ust płynnego mowcy, będącego w „sztosie”.

Tak jednak już było, jest i zapewne długo będzie, że stronnictwa, żyjące z tłumem i z tłumem, z ludu i z ludem są zmuszone jako tubą posługiwać się ludźmi o wyrobionym munsztuku, których zadaniem jest za pomocą głośniego wywoływania dobrze zachwalić towar swego politycznego przedsiębiorstwa. Licytacja w

Kapitalista

który dopomoże do zbudowania dużej turbiny według **patentu Nr. 8408** (patrz artykuł Kurj. Techniczny Nr. 25 dodatek II. Kurj. Codz. z dnia 18 czerwca 1929 r.) **może wzamian nabyć połowę praw do patentu.**

Zgłoszenia przyjmuje, właściciel patentu

Stanisław Bodzoń,
Zakład Elektromechaniczny
JAROSŁAW, ul. Dietziusa 17.
 (obok poczty).

tym kierunku nie zna granic, gdyż każdy z uczestników chce być i uchodzić za mocniejszego.

I w tem właśnie mieści się jeden z elementów tragedii życia publicznego opartego na palisadach demokracji parlamentarnej.

Konkurencja hasel głooszonych zjada demokrację. Z szczytnych i niebosiężnych wyżyn została ta wielka idea systematycznie ściągana coraz bardziej ku tym nizom, na których rozgrywa się wielka życiowa tragikomedja ze wszystkimi swojemi „wkładkami” o zacięciu, jakże często operetkowym. Zdetronizowana, z piedestału historii, strącona idea, która była osią dziejów nowoczesnego rozwoju społeczeństwa, która niby rumak ognisty unosiła rydwan cywilizacji ku nowym rwącym słońcom i światłom, jakże spowszechniała?

Jacy to bogowie powożą, jakże leniwie wloką się te dychawiczne szkapę, pomimo głośniego potrząsania biczem i nawoływań woźniców.

Oto tło konieczne tego życia szarego, mieniającego się wszystkimi odcieniami mroku, w 100 procentach niemal skostniałego i bezdusznego. dla którego ponizenia robi się obec-

nie wszystko, zwłaszcza w polityce. Zdziczenie obyczajów, zmanierowanie, graniczące o zupełne fuszerstwo, brukowość tępa a niby sensacyjna, składają się na arsenał środków z podręcznego arsenału bojowego.

O tempora, o glodomores! Obroną oskarżonej t. j. demokracji zajmują się adwokaci wszystkich ugrupowań i niema dziś człowieka, któryby nie mienił się demokratą tego czy owego autoramentu lub wydania, ulegającego ustawicznie poprawkom i rewizjom z wszystkich stron. W samej rzeczy wygląda ta wielka idea jak zając, którego na polowaniu z nagonką dopadła sfora rozżartych legawców. Nieszczęsna dola zająca! psy go rozszarpiają na strzępy...

Czyżby na takim maczeniu pojęć i szerzenia zamieszania zasadzało się tzw. nowoczesne życie polityczne — próby wytrzymałości nerwów, circus maximus z wszelakimi punktami galowego programu? Z ideologii zgodnej współpracy społeczeństw, z walki o postęp i reformy społeczne wyłuskano dla użytku publicznego całą gorycz zawiści, całą cierpkość antagonizmów, cały zapas trucizny, którą się zaprawia strzały, do walki wręcz. Wielkie tradycje demokracji europejskiej szczyły gdzieś bezpowrotnie i zda się, że nigdy już nie zabłysną w swym oczy zrywającym przepychu i blasku. Możemy stwierdzić z całym spokojem, że ani stare ani nowe stronnictwa demokratyczne nie potrafią już nigdy wznieść się na owe wyżyny, z których rozpościerają się czarujące widoki na pogodne krajobrazy, gdzie się oddecha atmosferą przesyconą świeżością i ozonem.

Clamor nie zastąpi w niczem tej podniosłej treści, która wypełnia wielkie idee i ideologie.

Jakaż szkoda niepowetowana, że

Wszelkie środki kosmetyczne, farby do sukien, wody mineralne krajowe i zagraniczne poleca Drogerja FELIKSA WOJCIECHOWSKIEGO.

wiek złoty demokracji narazie przynajmniej utonął w zmierzchu, a robotę wykonują ludzie śmiertelnicy, którym zbrakło tej isry piękna, zapalającej serca i umysły.

N.

KRONIKA

Osobista. Radca Sądu okręgowego p. Baldini Władysław z Przemyśla przeprowadza od tygodnia wizytację tut. Sądu grodzkiego.

Z kroniki towarzyskiej. Gazety warszawskie, bez różnicy odcieni politycznych donoszą: Dnia 4. bm. odbył się we wielkiej synagodze na Tłumackim w Warszawie ślub p. Felicji Schorrówny, córki nadrabina i profesora Uniwersytetu warszawskiego p. Dra Mojżesza Schorra z p. Maksem Kohnem, synem Oskara Kohna, właściciela »Widzewskiej Manufaktury« w Łodzi. Ślub odbył się z wielką uroczystością i już na kilka godzin przed wyznaczonym czasem cały plac przed synagogą był formalnie obleżony przez publiczność, pragnącą dostać się do wnętrza świątyni. Przed synagogą utrzymywała porządek policja państwowa, zaś wewnątrz synagogi rzeszście iluminowanej i wspianale udekorowanej straż pożarna z Widzewa, ubrana w specjalny uniform. W świątyni zebrał się przedstawiciel posełstwa szwedzkiego (pan młody jest honorowym wicekonsulem szwedzkim w Łodzi) oraz przedstawiciel urzędu konsularnego w Min. Spraw zagranicznych, nadto wiele osób z najwybitniejszych sfer naukowych, przemysłowych i finansowych Warszawy, Lwowa i Łodzi. Związek małżeński pobogostawił ojciec narzeczonej prof. Dr. Schorr oraz rabin łódzki b. senator Rz. P. Dr. Braude, którzy wygłosili też podniosłe przemówienia.

P. Maks Kohn ofiarował przeszło 50 tysięcy złotych na różne cele filantropijne.

Po ceremonii ślubnej odbyło się wspianale przyjęcie gości w mieszkaniu p. prof. Dra Schorra, które przeciągnęło się do późnej nocy, poczem młoda para wyjechała w podróż poślubną za granicę.

W uroczystości ślubnej brał też udział wraz z żoną i córką tut. adwokat p. Dr. Samuel Schorr, który jest młodszym bratem nadrabina prof. Dr. Mojżesza Schorra z Warszawy.

Wiadomości podane przez niektóre gazety

50 lat „Jad Charyjcem” w Jarosławiu.

Wedle aktów, protokołów i osobistych impresyj zebrał i skreślił

Dr. Salo Rossberger
(Ciąg dalszy)

Przy końcu lutego 1915 wybuchła na Zamku w Wurmbergu nad Drawą, który służył za obóz koncentracyjny dla uchodźców z terenu wojennego w Galicji i przyległej Polsce epidemia tyfusu płamistego, skutkiem czego musiałem rodzinę wysłać do Gracu, a sam zostałem rozkazem Namiestn. w Gracu internowany w obozie na czas epidemii pod ścisłą kwarantanną nad którą czuwała dnem i nocą stała straż żandarmerji polowej w »Bramie«. Do pomocy pleęgniarskiej wysłano mi wprawdzie 2 absolwent. kursu samarytańskiego w osobach p. Alojzego Finkla i Fanny Scharinger w ubraniach nurków mających dać zabezpieczenie ochronne przeciw infekcji wzgl. zawszaniu 3/3 ale ci rozpatrzywszy się w sytuacji nie rozpo-

warszawskie, a powtórzone w »Krakowskim Il. Kurjerze«, iż na ślub przybyli liczni rabini z cadykiem z Góry Kalwarii na czele są wprost śmieszne, gdyż każdy znający stosunki żydowskie wie dobrze, że cadyk z Kalwarii jak i inni rabini ortodoksyjni nie utrzymują żadnego kontaktu z rabinami postępowymi, a dyba rabin Dr. Schorr, jako profesor Uniwersytetu i jeden z nielicznych żydowskich członków »Polskiej Akademji Umiejętności« w Krakowie, tyle ma wspólnego z cadykiem kalwaryjskim, co postępek i głęboka wiedza naukowa z zacofaniem i obskurantyzmem.

Międzynarodowy rejd automobilowy »zawadził« ubiegłej niedzieli między godz. 6:30 a 8:30 wieczorem o Jarosław. Sznur samochodów przejechał ulicami Dietzusa, Grunwaldzka, 3. maja wzbudzając żywe zainteresowanie wśród grup zgromadzonej publiczności. Porządku dopilnowała policja.

Samochody zdążyły od strony Przeworska ku Radymnu.

Rejd ten stanowił miłą dystrakcję dla publiczności, żadnej wrażeń za »bezdurno«.

O porządek w mieście. Stosunki sanitarne w naszym mieście pozostawiają wiele do życzenia. Właściciele kamienic dalej kpią sobie z przepisów regulaminu o porządku i czystości w mieście Jarosławiu.

Chodników wzgl. deptaków przed realnościami wcale się nie zamiata, ani też nie skrapia. Wyjątki należą do białych kruków.

Na prośbę naszych Czytelników zapytujemy, czy jest jakaś władza, która potrafi zmusić opornych do wykonywania regulaminu o porządku i czystości w mieście Jarosławiu, czy też mamy się zaliczać do miast o azjatyckiej kulturze?

Tak samo skrapianie ulic jest niewystarczające, wprawdzie beczkowozny miejskie od czasu do czasu skrapiają częściowo niektóre ulice, lecz skrapianie to wygląda raczej na figle. Tumany kurzu bowiem i prochu zasypują mieszkańcom miasta oczy, nos i jamę ustną a w ten sposób przyczyniają się do rozpowszechniania różnego rodzaju chorób.

Samorządy w niektórych miastach Kongresówki wzgl. poznańskiego mogłyby być dla nas przykładem jak należy ulice skrapiać. Wiemy, iż Zarząd miasta okazuje bardzo wiele dobrych dęci, a nawet za wstawieniem p. burmistrza inż. Sierankie kłwicz Rada miejska uchwaliła zaku-

pić beczkowóz automobilowy do skrapiania ulic, lecz zdaniem naszym należy spowodować, ażeby uchwała ta została jaknajrychlej wprowadzona w życie, a wówczas kłeska kurzu i prochu, o której piszemy przestanie dręczyć nie tylko mieszkańców śródmieścia, ale także i dalej położonych ulic.

Fejleton z wycieczki na P. W. K. w Poznaniu umieścimy w najbliższym numerze naszego pisma.

Rozbudować dworzec kolejowy w Jarosławiu. Jak nas z kompetentnego źródła informują, to dworzec w Jarosławiu jest już za szczupły w stosunku do przywożonych i wywożonych towarów i stąd przetaczanie wozów odbywać się musi na sąsiedniej stacyjce w Muninie, która też w szematkach urzędowych figuruje jako jedna z większych stacji przetokowych, a w ten sposób zesuwa Jarosław na plan dalszy.

Kompetentne czynniki w mieście powinny także i tą kwestją się zająć i nie spuścić jej z oka, gdyż jest ona jednym z etapów do wielkiego Jarosławia.

Komisja nadzwyczajna dla ustalenia warunków umowy zbiorowej między właścicielami kamienic a dozorcami, która miała odbyć posiedzenie w sali konferencyjnej tut. Starostwa w dniu 19 b. m. nie zebrała się, albowiem delegat Ministerstwa Sprawiedliwości dla przeszkód urzędowych nie mógł wziąć udziału w posiedzeniu Komisji. Termin nowego posiedzenia zostanie ustalony »po porozumieniu« się dotyczących »resortów«. Tymczasem stan ex lex nieprzyjemny tak dla właścicieli kamienic, jakoteż i dla dozorców domowych trwa już prawie pół roku. W interesie obu stron leży, aby Komisja nadzwyczajna zebrała się jak najrychlej. Mamy nadzieję, iż inspektor pracy w Przemyślu p. inż. Mianowski spowoduje rychłe wyznaczenie nowego terminu.

Święto pieśni szkół powszechnych urządzone zostało staraniem Inspektoratu szkół. oraz nauczycielstwa szkół powszechnych w Jarosławiu we czwartek dnia 20 b. m. na stadionie »Sokoła« o godz. 3-ciej popoł. Poszczególne szkoły wykonały szereg pieśni zbiorowych, zaś klasy wyższe wykonały ćwiczenia rytmiczne oraz tańce, które podobały się licznie zebranej publiczności. W czasie ćwiczeń rytmicznych oraz tańców produkcje muzyczne wykonała orkiestra Gimnazjum I., a nadto w wolnych chwilach koncertowała orkiestra 39 p. p.

częli nawet służby tylko wzięwszy potwierdzenie odemnie że byli na miejscu, jeszcze tego samego dnia odjechali. Toteż przy pomocy 2 dżupów, którzy przeszli dur wysypkowy przed kilkoma laty w domu i 4 rekonwalescentów, których wyszkoliłem sobie na pleęgniarzy i desinfektorów, udało mi się w ciągu 60 dni opanować epidemję i po upływie przepisane go czasu obserwacyjnego uzyskać urzędowe zniesienie kontumacji dla całego obozu.

Z tej to okazji jakoteż z radości że z Jad Charyjcem nadeszły wiadomości a między tymi od p. Sonenscheina z Jarosławia i Dra Ettlingera z Rumunji pocztą połową obwieszczały wyswobodzenie wielkiej części Galicji z inwazji rosyjskiej, odbyło się moim staraniem w kościółku parafialnym msza dziękczynna celebrowana przez tamtejszego księdza Alojzego Kokelsja z kazaniem okolicznościowym o konstytucji 3. Maja, poinformowanego poprzednio o znaczeniu historycznym tego zdarzenia. Po nabożeństwie od-

była się w wielkiej sali teatralnej historycznego Zamku hrabstwa Herbersteinów solenna uroczystość tradycyjnego obchodu konstytucji 3. Maja w obecności wszystkich uchodźców i bardzo licznie zgromadzonych proszonych gości Słoweńców i młodzieży szkolnej z okolicy. W całogodzinnej mowie przedstawił zgromadzonym zarządca i kierownik lekarski Zakładu Dr. Rossberger znaczenie tego wiekopomnego dnia dla polskiego narodu i jego politycznej przyszłości jakoteż rozwoju myśli wolnościowej całej ówczesnej Europy a obecnie całego świata cywilizowanego. Wiersze i pieśni patriotyczne z dramatyczną werwą wygłoszone przez Anielę Dobrucką były służącą u Brodowicza koło rzeźni w Jarosławiu, nauczyciela z Falkenberga koło Dobromila Ludwika Kruczka i Ignasia i Ernestyny Panenków ze Szczerca podniosły na duchu zwiątpiałe serca, a odśpiewaniem »Jeszcze Polska nie zginęła«, »Marsz Marsz Dąbrowski z ziemi włoskiej do polskiej« przez wszystkich uczest-

Urządzenie »Święta pieśni« przypisać należy niewątpliwie p. inspektorowi Bemowi, który swoją energią i sprężystością, przy pomocy dobranych współpracowników, spowodował, iż święto pieśni młodzieży szkół powszednich wypadło nadzwyczaj pięknie i efektownie.

Festyn strzelecki odbędzie się w niedzielę dnia 23-go b. m. w parku miejskim na »Olszanówce«. Przygotowano cały szereg atrakcji, nadto można wygrać 2 tysiące fantów. Przygrywać będzie orkiestra 39 pp. Nikogo nie powinno na festynie tym braknąć.

Po co istnieje nakaz bielienia domów. Z miasta piszą nam: Rokrocznie zwraca się uwagę kompetentnych władz na bolączkę zamiatania głównych ulic miasta w takich porach dnia, kiedy panuje największy ruch uliczny. To czyszczenie ulic odbywa się bez poprzedniego ich skrapiania, można więc sobie wyobrazić o szkodliwości takiego systemu czyszczenia miasta dla zdrowia mieszkańców, szczególnie w porach bezdeszczowych, przytem kurz uliczny przedostaje się przez otwarte okna do mieszkań domów i osadza się grubą warstwą na meblach i niszczy je. Tak samo osadza się i na murach kamienio. Jeśli się zważy na to, że Magistrat nakazuje bielienie frontonów kamienio, a nawet skrupulatnie przestrzega wykonywanie tego nakazu, to warto zapytać, dlaczego toleruje się przy tem systematyczne zanieczyszczenie tych murów wskutek zamiatania ulic na sucho?

Czy może Magistratowi brak wody? Rzeczą radnych miasta byłoby, naszym zdaniem, sprawy powyższej nie wypuszczać ze sfery swojego zainteresowania.

Schwytanie bandytów zamachu na posterunkowych. Jak donosiliśmy w ostatnim numerze naszego pisma, w nocy z 11. na 12. bm. posterunkowi z Posterunku P. P. w Radawie Jakóbczak i Jurysta napadnięci zostali przez nieznaną sprawców, a z powodu silnej strzelaniny ze strony bandytów poważnie ranieni.

Posterunkowy Jakóbczak doznał tak ciężkich obrażeń, iż musiał zostać poddany zabiegowi operacyjnemu, a stan jego jest groźny.

Na skutek dochodzeń Policji schytano sprawców, a to Jana Głowatego lat 44, jego syna Józefa lat 20, obu z gminy Suruchów, oraz Teodora Gilety lat 25, ze Szówska.

ników uroczystości, zakończyła się pamiętą i zbawieną w skutkach dla mnie uroczystość.

Ofiarom epidemii i Innym uchodźcom, których zawlerucha wojenna tam zapędziła i na wieki tam zostawiła, wystawiłem tam na cmentarzu wspólny nagrobek polski jako pomnik, którego fotografia przechowana w tutejszym Muzeum miejskiem odegrała niemałą rolę w życiu mojem w r. 1918/19.

Nadmienić przytem muszę, że przed Świętami Wielkanocnymi zaprosiłem z Pettau (Ptuja) ks. katechetę z Drohobycza Franciszka Sopalskiego, aby wypowiedział naszym ludzi co nie tylko tym razem chętnie zrobił, ale odtąd zjawia się w Zamku, ile razy o to go prosiłem, bardzo chętnie i był dla uchodźców, dla mnie i całej mojej rodziny z całą gotowością zawsze usłużny. Bawił zaś w Ptuj z urzędnikiem stacji drohobyckiej Państwem Dąbrowskim pochodzącym z okolicy Jarosławia którego dziełem przygotowywał do egzaminów. C. d. n.

Używajcie tylko nowoczesnych środków do pielęgnowania dzieci!
HYGENOL
puder dla dzieci jest ostatnim wyrazem wiedzy lekarskiej

Do nabycia w aptekach, drogerjach i perfumerjach.

Sprawcy napadu początkowo wyplerali się zarzućanego im czynu karygodnego, lecz w dalszym ciągu śledztwa przyznali się do napadu.

W dniu 15 bm. odstawieni zostali do więzienia Sądu okręgowego w Przemyślu, gdzie będą odpowiadać za zbrodnię ciężkiego uszkodzenia ciała wzgl. za zabójstwo.

Zabawa taneczna na czele L. O. P. P. odbędzie się dziś w sobotę 22 bm. w salach kasyna garnizonowego pod protektoratem pp. generała Włeczorkiewicza, starosty Prezentkiewicza, burmistrza Sierankiewicza, dyrektora Dra Czekawowskiego, dyr. Wondasia, dyr. Firganka i dyr. Papiernika, staraniem absolwentek i absolwentów tut. szkół średnich.

Orkiestra 3. p. p. Łagjonów koncertuje od 16. maja br. stale na powszedniej Wystawie Krajowej w Poznaniu pod batutą kapelmistrza porucznika p. Kuczerzy.

W dniach od 16. do 23. bm. orkiestra ta wykonała wspaniałą ilustrację muzyczną do żywego obrazu plenerowego p. t. »Za króla Jana...« Wykonanie spotkało się z powszednim uznaniem, a orkiestra nasza wybiła się na terenie wystawy na pierwsze miejsce, co jest niewątpliwie zasługą kapelmistrza porucznika p. Pawła Kuczerzy.

Wielkim niepokojem i słusznie napawa sprawa tzw. »Małego Podsienia« którego egzystencja już od tak dawna zostaje w znaku zapytania na podstawie zarządzeń czynników miejskich, zmierzających do zdełożowania tego staroświeckiego a niebezpiecznego gmachu. Życie, zdrowie i mienie ludzkie jest stale zagrożone, przyczem niebezpieczeństwo zagraża w równej mierze i tym nieszczęsnym, którzy tam mieszkają, oraz przygodnie tamże przebywającej publiczności, jakoteż przechodniom, którzy na wypadek katastrofy byłiby niechybnie narażeni na bardzo poważne a nawet śmiertelne »przykrości«.

»Podsienie« powyższe to zaiste kawał dziwacznej zygzakowatości naszych miejscowych czynników. Zamiasz tę rudere opróżnić, jak to ongiś postanowiono, lub conajwyżej w najlepszym razie zachować dla potomności jako nietykalny zabytek muzealny, to niewiadomo dlaczego i za jakim poduszczeniem marynuje się tę rudere stemplując ją, byle dłużej denerwować zarówno opinię jakoteż publiczność.

Raz wreszcie trzeba się zdobyć na krok stanowczy. I tak, jeśli dom ten jest zdrowy, to należy usunąć owe podstemplowanie, jeśli zaś istnieje niebezpieczeństwo, to nie wolno się kierować sentymentem, tylko działać stanowczo.

Skoroby jednak remont mógł istotnie uratować tę budę, to należy remont przeprowadzić, aby ostatecznie w jakiś sposób wy dostać się z tej ślepej uliczki, w której utknęła ta poważna i żywotna sprawa.

Uczniowie II. Gimnazjum chcą bardzo

udać się z wycieczką na P. W. K. w Poznaniu. Ale nie wszyscy uczniowie byli ostrożni w wyborze rodziców, toteż nie wszyscy mają zamożnych ojców którzy mogą opłacić koszt, połączone z powyższą wycieczką.

Aby tym brakiem zaradzić zawiązał się tu »międzynarodowo — międzywyznaniowy« Komitet obywatelski, który urządził 15 bm. na rzecz biednych milusińskich mających wyjechać do Poznania wielki festyn.

Impreza festynowa miała niebywałe, jak na Jarosław, powodzenie, gdyż dała ona około 3000 zł. czystego dochodu. Świadczy to o wielkiej ofiarności tut. ludności, która w tych ciężkich czasach zdobyła się na tak piękny wysiłek materialny.

Jako sukces moralny, idący w parze z finansowym należy podkreślić współpracę komitetu złożonego z osób, których mogło do wspólnej pracy złączyć chyba myśl o — udatności festynu. W innych poczynaniach pewnością nieprędko spotkają się ci ludzie na wspólnej platformie.

Ale dobre i to, co było i się odbyło.

Jak to nazwać? Otrzymałiśmy zażalenie na postępowanie niektórych osób wojskowych, które bez żadnych ze swej strony komentarzy, umieszczamy w całości:

W ubiegłym tygodniu przechodził obok »Sokoła« jakiś oddział wojskowy prawdopodobnie do kina i prowadzony był przez podoficera i oficera. Na ogrodzeniu obok »Domu ubogich« siedział starzec p. Mroczynski. Nagle z oddziału wyskoczył nieznanego nazwiska żołnierz i uderzył p. Mroczynskiego w twarz. Znieważony zwrócił się do jednego z podoficerów a potem do oficera z prośbą o interwencję, lecz ci stanowczo oświadczyli, iż to ich nic nie obchodzi. Wobec tego p. Mroczynski, który jest ojcem pułkownika W. P. wniósł zażalenie.

Mamy nadzieję, iż winni zostaną wykryci i należycie ukarani, a starzec znieważony otrzyma satysfakcję.

Ze sali sądowej. Dnia 19. bm. odbyła się przed tut. Sądem grodzkim rozprawa karna przeciwko notorycznemu złodziejowi Józefowi Dyrdzie z Jarosławia oskarżonemu o to, iż 7 czerwca br. skradł z wozu obok »Domu starców« o godz. 12 w południe płaszcz drogowy damski na szkodę p. Rozalji Pietruszkowej, żony nauczyciela z Ryszkowej Woli, wartości 130 złotych. Rozprawę przeprowadził nadzwyczaj szczegółowo i gruntownie sędzia grodzki p. Szwedzicki, a gdy rozprawa wykazała ponad wszelką wątpliwość winę oskarżonego Dyrdy, sędzia zasądził go na karę aresztu przez 3 miesiące, przyjmując jako okoliczność obciążającą, iż Dyrda był karany za kradzież już 5-krotnie, a to aresztem od 2 dni do 3 miesięcy.

PODZIĘKOWANIE.

Dyrekcja II. Państwowego Gimnazjum im. A. Witkowskiego w Jarosławiu składa niniejszem serdeczne podziękowanie Tym wszystkim, którzy przez nadesłanie fantów i datków do bufetu, pomoc w zorganizowaniu festynu, oraz przybyciem na festyn przyczynili się do pomyślnego wyniku, umożliwiającego znacznej grupie młodzieży Zakładu udania się na Powszechną Wystawę Krajową w Poznaniu.

Wpływy gotówkowe wynoszą ogółem 3.460 zł. 74 gr., wydatki 556 zł. 65 gr., zatem czysty dochód wynosi 2.904 zł. 9 gr.

K. FIRGANEK
dyrektor

PODZIĘKOWANIE.

Zbiórka uliczna urządzona w dniu 17. czerwca br. na rzecz Tow. „Muson — Lecholim” w Jarosławu przyniosła czystego dochodu Zł. 191.

Wszystkim Ofiarodawcom, tudzież Paniom za łaskawe zajęcie się zbiórką, składa najserdeczniejsze podziękowanie
Wydział.

HORYNIEC ZDROJ

Kąpiele siarczane i borowinowe.
Źródło siarczano-solankowe »Róża«
bardzo skuteczne przeciwko
chorobom stawów, reumatyz-
mowi, artretyzmowi, stanom
pozapalnym i t. p.

Stacja kolejowa na linii Jarosław—Ra-
wa Ruska. Poczta, Telegraf, Telefon.
:-: lekarz i apteka na miejscu. :-:

Pensjonat »K a l i k s t ó w k a«.

Pokoje słoneczne wraz z utrzymaniem
począwszy od 7 zł. dziennie.

Ceny MAJA!

Aparaty odb. „RADJO“ od
2 lampowe odbierające na duży głośnik b. dobrze Zł. 120-
3 lampowe od Zł. 150-
4 lampowe od „ 200-

Najlepsze akumulatory „Petea“ stale
na składzie po cenach przystępnych.
Najtańsze źródło artykułów dla Radjo.

„FUTURUM“

ZAKŁAD ELEKTROMECHANICZNY
STANISŁAWA BODZONIA
Jarosław, ul. Dietziusa 17. (obok poczty)

TOWARZYSTWO WĘGLOWE

J. J. Kamieniecy, Katowice

Sp. z ogr. odp.

REPREZENTACJA

Dr. M. BUCHEN

Jarosław, Grodzka 13.

TELEFON 82.

Nowo otwarta Restauracja i cukiernia Kasyna garnizonowego

(dzierżawca Wilhelm Breitmajer)

w Jarosławiu, przy ul. Grunwaldzkiej

poleca się P. T. Publiczności.

Kuchnia pierwszorzędna, do-
skonale bufet. Wyborowe
trunki. Częste wieczorne
koncerty muzyki wojskowej.

Kapelusze używane męskie, damskie i dzie-
cinne tak twarde jak i miękkie

ODNAWIAM

według najnowszych fasonów po najniższych
cenach.

Również na najnowsze fasony

PRZESZYWAM

stare, zniszczone kapelusze słomkowe, tak, że
mają zupełnie świeży i nowy wygląd.

F. Israel, Jarosław Grodzka 11.

Konc. Zakład dla urządzeń światła elektrycznego
LEONA PROPPERA w Jarosławiu
UL. SŁOWACKIEGO L. 3.
wykonuje wszelkie roboty w zakresie ten
:-: wchodzące po cenach najniższych. :-:

Skradzioną kszyczkę wojskową wysta-
wioną przez P. K. U. Jarosław na nawisko
Kostka Władysław ur. 1888 r. unie-
ważnia się.

Cukiernia i Restauracja
Bar „Moulin Rouge“
Fr. Zamorek i St. Łuczaków
przy ul. Grunwaldzkiej 24.

— podaje —

zdrowe śniadania, obiady i kolacje
także w abonamencie, po cenach najniższych.

:-: Specjalność! :-:

Kawa z pianką i „Mocca“ w maszynkach.

DRUKARNIA S. LITTMANA
w JAROSŁAWIU, ul. Grodzka 9.
wykonuje wszelkie druki szybko i gustownie

SIEWNIKI konne i ręczne

do wysiewu zboża i do nawozów
sztucznych,

siewniki taczkowe
do wysiewu saletry,

plewniki

3- i 4-ro rzędowe »Oszczędność«

wypielacze ręczne

poleca do natychmiastowej dostawy
ze swych magazynów w Jarosławiu,

BANK ROLNICZY

Spółdzielnia zarejestrowana z ograniczoną
odpowiedzialnością

w Jarosławiu.

Mieczysław Okoń

FABRYKA WYROBÓW CEMENTOWYCH I SKŁAD
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

w Jarosławiu, ul. Kraszewskiego — Tel. Nr. 6.

poleca do detalicznej i wagonowej dostawy:

PIASEK, szuter, żwir, kamień łamany i rzeczny
WAPNO gaszone, palone w bryłach i hydrau-
liczne,

CEMENT portlandzki w beczkach i workach,

PAPĘ dachową i izolacyjną Kuźnickiego

GIPS murarski sztukatorski i alabastrowy

TRZCINĘ sufitową i kosze wiklinowe

KAFLE białe i kolorowe. krajowe i zagraniczne,

SZAMOTOWĄ cegłę, płyty piekarskie i glinę,

KARBOLINEUM ter, asfalt i smary do wozów,

GWOŹDZIE papowe i sufitowe, drut palony,

RURY glazurowane i cementowe

PLYTKI cementowe, kamionkowe, wzorzyste

i glazurowane

DACHOWKĘ cementową, paloną i szklaną,

SŁUPY ogrodzeniowe z betonu,

PUSTAKI i DYLE cementowe

PLYTY i KRAWĘŻNIKI cementowe,

KADZIE betonowe na wodę,

GRANICZNIKI

POMNIKI żel-betonowe.

Materiał solidny, Ceny najniższe!

Warunki zapłaty dogodnie!

„GALANTERJA“

P. ÖHGBAUM, Jarosław Grodzka 15.

poleca jako najtańsze źródło zakupu
następujące artykuły:

Przybory stalowe, fryzjerskie, skórzane,
krawaty, pończochy, czapki, laski, pa-
rasole, torebki damskie, zabawki dzie-
cinne, kosmetyki i t. p.

Specjalność: Bielizna męska oraz wszelkie
przybory do podróży.

Wielki wybór instrumentów muzycznych.

Uwaga: Jedna para pończoch

„IMPERIAL“ wytrzy-
muje dłużej niż cztery inne
pary.

Największy wybór do-
brych pończoch poleca Dom
Towarowy »Imperial«
w Jarosławiu.

J. METZGER

Jarosław, ul. Grodzka 13.

Rok założ. 1888. — Telefon Nr. 145.

poleca

farby, pokosty, lakiery, masy do za-
puszczania podłóg, pedzle, szczotki do
froterowania, farbę do obuwia „Wil-
bra“ we wszystkich kolorach, klin-
geryt, sznury asbestowe i grafitowe,
sznury manilochowe, lój, przedziwa itp.

Skład cementu, gipsu, teru.

Fabryczny skład papy dachowej i izo-
lacyjnej Ski akc. Kuźnicki Oświęcim,
oraz karbolineum, mat trzciniowych,
cegła i płyty szamotowe (Radobur-
skich), gliny szamotowej i wszelkich
materiałów w zakresie budownictwa
wchodzących.

Ceny konkurencyjne!

WIELKĄ SPRZEDAŻ

urządzam z powodu pożaru i sprzedaję wszel-
kie towary galanteryjne i obuwie o **50% ta-
niej** od cen fabrycznych. Proszę skorzystać
z nadarzającej się sposobności.

Z poważaniem

JOACHIM SANDIG
RYNEK 5.

FOTOGRAF

H. ZIEGLER

JAROSŁAW, Słowackiego 10. (Kolejowa).

wykonuje wszelkie roboty wchodzące

w zakres nowoczesnej fotografii

artystycznie, starannie

i PO NISKICH CENACH.

Wytwórnia ciast i cukrów

Jana Czachowskiego

JAROSŁAW, ul. Kilińskiego l. 531.

— poleca —

swe znakomite i niezrównane wyroby
tak hurtownie, jak i detalicznie po
— cenach najniższych. —